

بارم	<p>به نام خدا</p> <p>نام و نام خانوادگی: 1399</p> <p>امتحان نگارش دی ماه</p> <p>نام دبیر: ملک زاده</p> <p>نام کلاس :</p> <p>زمان : 100 دقیقه</p>	ردیف
2	<p>بازشناسی</p> <p>متن زیر را بخوانید و طرح اولیه ی آن را مشخص کنید. (بند مقدمه، بندهای بدنه، بند جمع بندی)</p> <p>دل ها گرفته است. شالیزار مدت ها است که بوی باران به خود ندیده است. کشاورزان شانه به شانه ی یک دیگر، دست دعا به سوی آسمان برمی آورند. نسیم، نرم و سبک دعای باران را از دست های آنان به آسمان می برد، خداوند دعا را می شنود و مهربانانه باران زیبا را به سویشان روانه می کند. بوی خاک باران خورده و چمن تازه در هوا پخش می شود و روی دشت شسته می شود. باران می بارد و خیر و برکت باریدن می گیرد. کشاورزان نوای شادی سر می دهند و کودکان زیر باران به رقص و پایکوبی مشغولند و شالیزار جانی دوباره می گیرد.</p> <p>باران صمیمانه دست آدم ها را می گیرد و آن ها را به دوران کودکی می برد؛ همه چشمانشان را می بندند و برای لحظاتی به دوران خوش کودکی بازمیگردند و زمزمه می کنند : باز باران با ترانه با گهر های فراوان.</p> <p>نگاه ها از ریزش باران که زیباترین آغاز است، اوج می گیرد. آنان صاحب باران را شکر می گویند و با شادی فریاد می زنند: ای خدای باران! هرگز ما را تنها نگذار.</p>	1
2	<p>حکایت نگاری</p> <p>حکایت زیر را به زبان ساده بازنویسی کنید.</p> <p>یکی از ملوک (پادشاهان) بی انصاف، پارسایی را دید؛ پرسید : از عبادت ها کدام فاضل تر است؟ پارسا گفت : تو را خواب نیمروز تا در آن یک نفس خلق را نیازی.</p> <p>ظالمی را خفته دیدم نمیروز      گفتم این فتنه است خوابش برده به</p> <p>آنکه خوابش بهتر از بیداریست      آن چنان بد زندگانی مرده به</p>	2

2	<p>مئل نویسی از میان منئل های زیر، یکی را انتخاب و بازآفرینی کنید و سپس گسترش دهید.</p> <p>الف) گر صبرکنی ز غوره حلوا سازم ب) باد آورده را باد می برد ج) بار کج به منزل نمی رسد</p>	3
---	---	---

14	<p>آفرینش متن</p> <p>از میان موضوعات زیر، یکی را به دلخواه انتخاب کنید و متنی بیافرینید.</p> <p>الف) یک صبح زیبای برفی ب) توصیف یکی از آشنایان و نزدیکان ج) به یاد ماندنی ترین روز زندگی (توصیف زمان و مکان)</p> <p>(توجه: خوش آغازی 1 نمره، پرورش موضوع یا شیوه ی بیان نوشته 9 نمره، خوش فرجامی (نتیجه گیری) 1 نمره، رعایت نشانه های نگارشی 1 نمره، املا ی واژگان 2 نمره)</p>	4
----	--	---